Dispensa de Licitação - Formulário/Contrato Padrão 0676366         SEI 19.09.01128.0012340/2023-95 / pg. 2

Dispensa de Licitação - Formulário/Contrato Padrão 0676366         SEI 19.09.01128.0012340/2023-95 / pg. 3

OOfício nº 009/2023                                        Serrinha, 24 de maio de 2023.

Ao Senhor
Superintendente do Ministério Público
Frederico Welington Silveira Soares
Ministério Público do Estado da Bahia
Salvador-Bahia

Assunto: JJustificativa de Dispensa de Licitação - DL com apenas um orçamento.

Prezado Senhor,

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para

informar que mediante a necessidade de entrega de documentos/notificações,

especialmente para os inúmeros atendidos que não possuem meio digital para

recebimento, faz-se necessário a dispensa de licitação para a prestação de

serviço de mensageiro motorizado para a Promotoria de Justiça de Serrinha.

Na oportunidade, informo que nesta Municipalidade não há

nenhuma outra empresa interessada, tampouco que preencha os requisitos

exigidos para a contratação com a Administração Pública.

Informo ainda, que a atual empresa presta um excelente serviço

com comprometimento, eficiência e confiança.

Outrossim, informo que as servidoras Patrícia Marques Pinho

Coutinho, matrícula 352.533 e Simone de Souza Nunes, matrícula 352.507,

serão respectivamente, Fiscal e Suplente do contrato citado. Atenciosamente

   Atenciosamente,

Luciano Medeiros Alves da Silva
 Promotor de Justiça

 Coordenador da Regional de Serrinha

Ofício Ofício 09/2023-PJR Serrinha-Coordenação (0681857)         SEI 19.09.01128.0012340/2023-95 / pg. 5

LUCIANO MEDEIROS
ALVES DA
SILVA:02722689413

Assinado de forma digital por
LUCIANO MEDEIROS ALVES DA
SILVA:02722689413
Dados: 2023.05.30 15:07:55 -03'00'

Anexo Modelo Contrato Padronizado-Mensageiro Motorizado (0676369)         SEI 19.09.01128.0012340/2023-95 / pg. 6

Anexo Modelo Contrato Padronizado-Mensageiro Motorizado (0676369)         SEI 19.09.01128.0012340/2023-95 / pg. 7

Anexo Modelo Contrato Padronizado-Mensageiro Motorizado (0676369)         SEI 19.09.01128.0012340/2023-95 / pg. 8

Anexo Modelo Contrato Padronizado-Mensageiro Motorizado (0676369)         SEI 19.09.01128.0012340/2023-95 / pg. 9

Anexo Modelo Contrato Padronizado-Mensageiro Motorizado (0676369)         SEI 19.09.01128.0012340/2023-95 / pg. 10

Anexo Modelo Contrato Padronizado-Mensageiro Motorizado (0676369)         SEI 19.09.01128.0012340/2023-95 / pg. 11

Anexo Modelo Contrato Padronizado-Mensageiro Motorizado (0676369)         SEI 19.09.01128.0012340/2023-95 / pg. 12

Anexo Modelo Contrato Padronizado-Mensageiro Motorizado (0676369)         SEI 19.09.01128.0012340/2023-95 / pg. 13

Anexo Modelo Contrato Padronizado-Mensageiro Motorizado (0676369)         SEI 19.09.01128.0012340/2023-95 / pg. 14

Anexo Modelo Contrato Padronizado-Mensageiro Motorizado (0676369)         SEI 19.09.01128.0012340/2023-95 / pg. 15

Anexo Modelo Contrato Padronizado-Mensageiro Motorizado (0676369)         SEI 19.09.01128.0012340/2023-95 / pg. 16

Anexo Modelo Contrato Padronizado-Mensageiro Motorizado (0676369)         SEI 19.09.01128.0012340/2023-95 / pg. 17

Anexo Modelo Contrato Padronizado-Mensageiro Motorizado (0676369)         SEI 19.09.01128.0012340/2023-95 / pg. 18

Anexo Modelo Contrato Padronizado-Mensageiro Motorizado (0676369)         SEI 19.09.01128.0012340/2023-95 / pg. 19

Anexo Minuta Contrato-Mensageiro Motorizado PJR Serrinha (0676372)         SEI 19.09.01128.0012340/2023-95 / pg. 20

Anexo Minuta Contrato-Mensageiro Motorizado PJR Serrinha (0676372)         SEI 19.09.01128.0012340/2023-95 / pg. 21

Anexo Minuta Contrato-Mensageiro Motorizado PJR Serrinha (0676372)         SEI 19.09.01128.0012340/2023-95 / pg. 22

Anexo Minuta Contrato-Mensageiro Motorizado PJR Serrinha (0676372)         SEI 19.09.01128.0012340/2023-95 / pg. 23

Anexo Minuta Contrato-Mensageiro Motorizado PJR Serrinha (0676372)         SEI 19.09.01128.0012340/2023-95 / pg. 24

Anexo Minuta Contrato-Mensageiro Motorizado PJR Serrinha (0676372)         SEI 19.09.01128.0012340/2023-95 / pg. 25

Anexo Minuta Contrato-Mensageiro Motorizado PJR Serrinha (0676372)         SEI 19.09.01128.0012340/2023-95 / pg. 26

Anexo Minuta Contrato-Mensageiro Motorizado PJR Serrinha (0676372)         SEI 19.09.01128.0012340/2023-95 / pg. 27

Anexo Minuta Contrato-Mensageiro Motorizado PJR Serrinha (0676372)         SEI 19.09.01128.0012340/2023-95 / pg. 28

Anexo Minuta Contrato-Mensageiro Motorizado PJR Serrinha (0676372)         SEI 19.09.01128.0012340/2023-95 / pg. 29

Anexo Minuta Contrato-Mensageiro Motorizado PJR Serrinha (0676372)         SEI 19.09.01128.0012340/2023-95 / pg. 30

25/05/2023, 16:22 about:blank

about:blank 1/1

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO
30.455.180/0001-67
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
15/05/2018

NOME EMPRESARIAL
JOSEVAN SILVA NOGUEIRA

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
VAN MENSAGEIRO

PORTE
ME

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
53.20-2-02 - Serviços de entrega rápida

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
Não informada

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
213-5 - Empresário (Individual)

LOGRADOURO
7 AV AIRTON SENA

NÚMERO
221

COMPLEMENTO
********

CEP
48.700-000

BAIRRO/DISTRITO
SANTA

MUNICÍPIO
SERRINHA

UF
BA

ENDEREÇO ELETRÔNICO
van33nogueira@hotmail.com

TELEFONE
(75) 9169-9704

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
15/05/2018

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 25/05/2023 às 16:22:40 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

Anexo Comprovação inscrição CNPJ (0677381)         SEI 19.09.01128.0012340/2023-95 / pg. 31

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: JOSEVAN SILVA NOGUEIRA
CNPJ: 30.455.180/0001-67

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 16:59:33 do dia 09/05/2023 <hora e data de Brasília>.
Válida até 05/11/2023.
Código de controle da certidão: 846D.B024.9C3A.461B
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Certidão Negativa de Débito do Credor CERTIDAO FEDERAL (0677362)         SEI 19.09.01128.0012340/2023-95 / pg. 34

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: JOSEVAN SILVA NOGUEIRA 00354720570 (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 30.455.180/0001-67
Certidão nº: 19563067/2023
Expedição: 09/05/2023, às 16:58:28
Validade: 05/11/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que JOSEVAN SILVA NOGUEIRA  (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 30.455.180/0001-67, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br

o Negativa de Débito do Credor CERTIDAO NEGATIVA DEBITOS TRABALHISTA (0677364)         SEI 19.09.01128.0012340/2023-95

An
ex

o
An

te
ce

de
nt

es
 C

rim
in

ai
s

 -
Jo

se
va

n
(0

67
83

37
)

 S
EI

 1
9.

09
.0

11
28

.0
01

23
40

/2
02

3-
95

 /
pg

. 3
8

Manifestação 0681527         SEI 19.09.01128.0012340/2023-95 / pg. 40

Certidão 0682204         SEI 19.09.01128.0012340/2023-95 / pg. 41

Despacho CEACC (0682192)         SEI 19.09.01128.0012340/2023-95 / pg. 42

Manifestação 0684180         SEI 19.09.01128.0012340/2023-95 / pg. 43

Anexo Minuta Contrato-Mensageiro Motorizado PJR Serrinha (0684184)         SEI 19.09.01128.0012340/2023-95 / pg. 44

Anexo Minuta Contrato-Mensageiro Motorizado PJR Serrinha (0684184)         SEI 19.09.01128.0012340/2023-95 / pg. 45

Anexo Minuta Contrato-Mensageiro Motorizado PJR Serrinha (0684184)         SEI 19.09.01128.0012340/2023-95 / pg. 46

Anexo Minuta Contrato-Mensageiro Motorizado PJR Serrinha (0684184)         SEI 19.09.01128.0012340/2023-95 / pg. 47

Anexo Minuta Contrato-Mensageiro Motorizado PJR Serrinha (0684184)         SEI 19.09.01128.0012340/2023-95 / pg. 48

Anexo Minuta Contrato-Mensageiro Motorizado PJR Serrinha (0684184)         SEI 19.09.01128.0012340/2023-95 / pg. 49

Anexo Minuta Contrato-Mensageiro Motorizado PJR Serrinha (0684184)         SEI 19.09.01128.0012340/2023-95 / pg. 50

Anexo Minuta Contrato-Mensageiro Motorizado PJR Serrinha (0684184)         SEI 19.09.01128.0012340/2023-95 / pg. 51

Anexo Minuta Contrato-Mensageiro Motorizado PJR Serrinha (0684184)         SEI 19.09.01128.0012340/2023-95 / pg. 52

Anexo Minuta Contrato-Mensageiro Motorizado PJR Serrinha (0684184)         SEI 19.09.01128.0012340/2023-95 / pg. 53

Anexo Minuta Contrato-Mensageiro Motorizado PJR Serrinha (0684184)         SEI 19.09.01128.0012340/2023-95 / pg. 54

Despacho CEACC (0684190)         SEI 19.09.01128.0012340/2023-95 / pg. 55

Despacho 0685139         SEI 19.09.01128.0012340/2023-95 / pg. 56

Despacho 0692144         SEI 19.09.01128.0012340/2023-95 / pg. 57

Despacho 0697216         SEI 19.09.01128.0012340/2023-95 / pg. 59

Manifestação 0707466         SEI 19.09.01128.0012340/2023-95 / pg. 60

Manifestação 0709715         SEI 19.09.01128.0012340/2023-95 / pg. 62

Despacho 0710922         SEI 19.09.01128.0012340/2023-95 / pg. 63

Portaria 237/2023 (0710995)         SEI 19.09.01128.0012340/2023-95 / pg. 64

Certidão JOSEVAN (0712234)         SEI 19.09.01128.0012340/2023-95 / pg. 65

Contrato Nº 084/2023 (0714308)         SEI 19.09.01128.0012340/2023-95 / pg. 66

Contrato Nº 084/2023 (0714308)         SEI 19.09.01128.0012340/2023-95 / pg. 67

Contrato Nº 084/2023 (0714308)         SEI 19.09.01128.0012340/2023-95 / pg. 68

Contrato Nº 084/2023 (0714308)         SEI 19.09.01128.0012340/2023-95 / pg. 69

Contrato Nº 084/2023 (0714308)         SEI 19.09.01128.0012340/2023-95 / pg. 70

Contrato Nº 084/2023 (0714308)         SEI 19.09.01128.0012340/2023-95 / pg. 71

Contrato Nº 084/2023 (0714308)         SEI 19.09.01128.0012340/2023-95 / pg. 72

Portaria Nº 237/2023 (0712228)         SEI 19.09.01128.0012340/2023-95 / pg. 73

Despacho CEACC (0716476)         SEI 19.09.01128.0012340/2023-95 / pg. 74